
 

COMUNE DI LEI 
Provincia di Nuoro 

 
 

ORIGINALE 
Deliberazione N. 27 

In data 31-12-2025 
 
 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
 
 
 
 
Oggetto: Approvazione del Piano Triennale degli acquisti di servizi e forniture 
2026/2028. 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque, addì  trentuno del mese di dicembre alle ore 10:30 nella Residenza 
Municipale, convocato con appositi avvisi, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
Eseguito l'appello risultano: 
 
Cadau Luigi Presente Demurtas Maria Giovanna Assente 
Pintore Giuliana Presente Dessi' Marco Presente 
Mureddu Giovanni Presente Cadau Cristina Presente 
Roccu Mario Presente Podda Sebastiano Presente 
 
 
Presenti n.    7 Assenti n.   1 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott. Falchi Antonio Maria. 
 
Il Presidente Dott. Cadau Luigi, n ella sua qualità di Sindaco, constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto 
sopraindicato, compreso nell'odierna adunanza. 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che:  
 l'art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023 intitolato "Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi 
appaltanti" prevede che le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottino il programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a € 140.000,00, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 
bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 
 che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni devono tener conto 
del “Piano triennale per l’informatica” disposto dall’Agenzia per l'Italia digitale in base alle 
disposizioni introdotte dall’art. 1, comma 513, della L n. 208/2015; 
 
Visto l’Allegato I.5 al D.Lgs. n.36/2023, intitolato “Elementi per la programmazione dei lavori e dei 
servizi. Schemi Tipo”, che reca la disciplina di attuazione dell’articolo 37, comma 6, del suddetto 
Decreto Legislativo; 
 
Posto che l’art. 6, comma 1, dell’Allegato I.5, al D.Lgs. n. 36/2023, prevede che le amministrazioni, 
ai fini della predisposizione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali, consultano, ove possibile, le pianificazioni delle attività dei 
soggetti aggregatori e delle centrali di committenza, anche ai fini del rispetto degli obblighi di utilizzo 
di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa; 
 
Considerato che occorre adottare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore ad € 140.000,00, come previsto dall’articolo 37, comma 3 del sopra 
citato decreto legislativo; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 16/12/2025; 
 
Considerato che occorre provvedere all’approvazione di tali atti in ottemperanza alle disposizioni 
normative precedentemente citate e a quanto prescritto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Ritenuti gli atti in argomento meritevoli di approvazione; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 36/2023; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Ultimata la discussione il Sindaco pone in votazione il punto all’odine del giorno; 
 
Consiglieri Comunali presenti e votanti n. 7; 
 
voti favorevoli n. 7, voti contrari n. 0, astenuti n. 0; 
 
Con votazione unanime, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

Di dare atto che per il triennio 2026/2028 non sono previste forniture di beni o servizi di importo 
unitario pari o superiore ad € 140.000,00; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 3 

Di dare altresì atto che il provvedimento di programmazione ed i relativi aggiornamenti devono 
essere pubblicati sul sito istituzionale e nella Banca dati nazionale dei contratti pubblici; 
 
Di dichiarare, con separata ed identica votazione, la presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’articolo 134, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/00. 
 
  



DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 31-12-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 4 

 
Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 

 
Si esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico in relazione alle proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Tecnico 
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente 
 

 
 
 
 
Si esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle proprie competenze. 
 
 

 Il Responsabile del servizio Finanziario 
 Rag. Daniela Pianti 

firmato digitalmente 
 
Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il Sindaco Il Segretario comunale 
Dott. Cadau Luigi 

 
Dott. Falchi Antonio Maria 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs 82/2005) 


